Утвержден

Постановлением Общественной палаты

Рузского  городского округа
От 26.01.2017 года № 01/1/1о

План работы

Общественной палаты Рузского городского округа на 2017 год

         1.Заседание Общественной палаты

	№/п
	Выносимые вопросы
	Срок
	Ответственные

	1.
	Состояние дорог, уборка, вывоз снега в Рузском городском округе.
Утверждение плана работы Общественной  палаты на 2017 год.
	январь
	Комиссия по промышленности, инновациям, экономическому развитию, инвестициям.

	2.
	Оказание медицинской помощи и обеспечение лекарственными препаратами в стационарах Рузского городского округа. Пути улучшения медицинской помощи населению округа.
	февраль
	Комиссия по здравоохранению, социальной политике, трудовым отношениям и качеству жизни граждан.

	3.
	Организация работы по безопасности дорожного движения в Рузском городском округе.
	март
	Комиссия по промышленности, инновациям, экономическому развитию, инвестициям

	4.
	Массовый спорт, как инструмент профилактики вредных привычек среди молодежи.
	апрель
	Комиссия по науке и образованию

	5.
	О проведении летней оздоровительной компании.

	май
	Комиссия по науке и образованию

	6.
	О поддержке развития малых форм сельхозпроизводителей округа (преференции, кооперация, субсидии, предоставление земельных участков и инфраструктуры).
	июнь
	Комиссия по сельскому хозяйству и экологии.

	7.
	О готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года и отопительного сезона.

Информационная политика и меры обеспечения информационной безопасности детей и молодежи в системе образования Рузского городского округа.

	август
	Комиссия по науке и образованию

	8.
	О работе Администрации Рузского муниципального района и городского поселения Руза по благоустройству внутридомовых территорий, утилизации мусора.

Состояние детских игровых площадок.
	октябрь
	Комиссия по ЖКХ.

	9.
	Выполнение программы Доступная среда.
О выполнении постановления Правительства Московской области от 22.12.2016 года №982/47 « О Московской областной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на    2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  на территории Рузского городского округа.
	ноябрь
	Комиссия по здравоохранению, социальной политике, трудовым отношениям и качеству жизни граждан.

	12.
	Состояние лесов Рузского городского округа, защита, воспроизводство.

	декабрь

          2.Проведение общественного контроля и мониторинга

	1.
	Мониторинг доступности спортивных объектов и сооружений для маломобильных граждан.
	Февраль-апрель

	2.
	Выявление стихийных свалок в лесах, расположенных в шаговой доступности от садоводческих объединений, совместно с Госадмтехнадзором.
	июнь

	3.
	Общественный контроль за проведением плановых вырубок леса на территории городского округа.
	август

	4.
	Контроль за исполнением программы по переселению из ветхого и аварийного жилья и капитального ремонта.

	Ноябрь.

	5.
	Контроль за готовностью учреждений образования к началу нового учебного года.
	Август

	6.
	Контроль за ходом капитального ремонта в учреждениях  здравоохранения и образования, а так же за наличием лекарственных препаратов в стационарных отделениях больниц.
	Июнь-ноябрь.

	7.
	Контроль за готовностью объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону
	Август-сентябрь

	8.
	Контроль за состоянием дорог и дорожного хозяйства.
	Август-октябрь.

	9.
	Контроль за состоянием придомовых территорий , ремонт подъездов.
	Август-ноябрь.

	10.
	Контроль за работой общественного транспорта.
	Август-декабрь.

        3.Мероприятия

	1.
	Участие в молодежном форуме «Озерна 2016г».
	сентябрь

	2.
	Проведение ежегодной акции «Сдай макулатуру - спаси дерево».
	октябрь

	3.
	Участие в туристическом слете.
	постоянно

	4.
	Акции «Лес - наше богатство»,
«Международный день очистки водоемов»

-Участие в исторической реконструкции боя в д. Лызлово.

-Участие в публичных слушаниях по вопросам развития городского округа.

-Организация работы «Горячих линий» в период проведения избирательной кампании.

-Участие в проведении избирательной компании в качестве общественных наблюдателей.

-Формирование нового состава Общественной палаты.
	Постоянно

Ноябрь

В течение года

Февраль-март

Январь,

Март.

Апрель-июль.

4. Проведение мероприятий по подготовке и проведению 72-летия Победы в ВОВ. (По отдельному плану).

5. Организация работы Общественной приемной граждан членами Общественной палаты лично, письменно, через интернет. (По графику).

6.Работа со СМИ.